

Rada Gminy Gzy
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr 15/2022

15 Posiedzenie w dniu 31 marca 2022 r. Obrady rozpoczęto 31 marca 2022 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:09 tego samego dnia. Zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu w posiedzeniu wzięło 5 członków.

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie obecności.

Wyniki głosowania

OBECNY: 5, NIEOBECNY: 0

Wyniki imienne:

OBECNY (5)

Wiesław Karwacz, Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga - przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Wniosek wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Kęsy-Wypychy.
2. Przyjęcie protokołu Nr 14/2022.
3. Sprawy różne.

Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub Wójt chciałby jeszcze wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w przedstawionym porządku obrad?

Brak zmian do porządku obrad. Porządek posiedzenia w brzmieniu jak wyżej został przyjęty przez aklamację i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1.

Wniosek wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Kęsy-Wypychy, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga – powiedziała, że Państwo radni zapewne się zapoznali z treścią wniosku o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Kęsy-Wypychy. Następnie otworzyła dyskusję.

Wnioskodawca wniosku – powiedział, że złożył wniosek z wiadomych powodów. Chciałby mieć doprowadzoną wodę do nieruchomości, bo córka chce się pobudować. Dodał, że ciężko żyć bez bieżącej wody w obecnych czasach. Poinformował, że znajduje się tam studnia, która nie nadaje się do użytku, ponieważ jest zamulona.

Radny R. Turek – zapytał, czy wnioskodawca orientuje się, w którym miejscu przebiega sieć wodociągowa?

Zastępca C. Parzychowski – przedstawił na mapie dwie opcje ewentualnego doprowadzenia do sieci wodociągowej. Doprowadzenie do pierwszej sieci wodociągowej wiąże się z przeprowadzeniem jej przez drogę wojewódzką, a do drugiej sieci wodociągowej należało by przejść przez rów oraz polami uprawnymi właściciela działki, który również jest zainteresowany. Dalej na odcinku innego właściciela, który by musiał wyrazić zgodę. Poinformował, że musi być przeprowadzona co najmniej rura w rozmiarze dziewięćdziesiątka zakończona jednym lub dwoma hydrantami co daje odległość do 150 metrów. Obok jest siedlisko, które ma wodę podłączoną z Gminą Świercze, bo tam znajduje się granica.

Nadmienił, że z naszych statystyk wynika, że Gmina Gzy była zwodociągowana w 100%. Zapytał, czy ma wiedzę historyczną, dlaczego nie zostało u wnioskodawcy zwodociągowane?
Wnioskodawca wniosku – odpowiedział, że tam kiedyś mieszkali starsi ludzie, którzy stwierdzili, że woda im nie potrzebna, a teraz wszystko się zmieniło. Nadmienił, że do podłączył swoją nieruchomość do sieci wodociągowej do Gminy Świercz. Tam gdzie mieszka ma wodę od Gminy Świercz, a drugie siedlisko o które wnioskuje należy do niego, tylko córka się pobudować i woda by się przydała.

Radny R. Turek – zapytał, czy nieruchomość Kęsy-Wypychy, o którą wnioskuje jest otoczona przez jedną działkę, czy jest więcej właścicieli działek?

Wnioskodawca wniosku – odpowiedział, że to jest cała działka nr 1 włącznie z gruntami rolnymi, z lasem i siedliskiem.

Zastępca C. Parzychowski – przedstawił na mapie Państwu radnym podgląd na działkę nr 1.

Radny R. Turek – powiedział, że był niedawno rozpatrywany wniosek nieruchomości znajdującej się obok po prawej stronie i opinia do wniosku była pozytywna.

Zastępca C. Parzychowski – dodał, że to jest przedłużenie i dla Gminy jedna inwestycja. Zwracali się do Zakładu Usług Wodnych, a w odpowiedzi otrzymali, że jak zrobimy projekt, wybudujemy sieć wodociągową to możemy im przekazać.

Radny R. Turek – powiedział, że rozmawialiśmy niedawno o otrzymanej dotacji na kanalizację. Zapytał, czy nie dało by radę przeznaczyć środków na sieć wodociągową?

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że raczej nie. Ukazała się nowelizacja ustawy, że można będzie przeznaczyć na przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że były takie dofinansowania bez naszych wniosków o wykonanie sieci wodociągowej i drugie dofinansowania były na wodociągi, gdzie nie otrzymaliśmy. Z naszego terenu między innymi otrzymała Gmina Świercze w kwocie 300 000,00 zł. Natomiast u nas jest problem, ponieważ statystyki, które są przekazywane nie są prawdziwe, a po wszystkich wnioskach mieszkańców widać, że Gmina Gzy nie jest w 100% zwodociągowana. Nie otrzymaliśmy dofinansowania, bo tam był współczynnik zwodociągowania poniżej 90%.

Wójt C. Wojciechowski – dodał, że Gminy otrzymywały środki na sieć wodociągową i kanalizację, a że uznali, że Gmina w 100% zwodociągowana to nie otrzymaliśmy dofinansowania. Natomiast na kanalizację otrzymaliśmy. W latach kadencji 2002-2006 sam nawet wnioskował, aby wszystkie pominięte gospodarstwa zwodociągować. Wszyscy co się wtedy zgłosili zostali ujęci. Teraz okazuje się, że jednak nie wszyscy się zgłosili.

Radny R. Turek – powiedział, że należy mimo tego dążyć do tego, aby wszystkie gospodarstwa miały w 100% dostęp do wody.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że jest w tej chwili okres, w którym można jeszcze składać wnioski o wykonanie sieci wodociągowej. Potem byśmy chcieli złożyć wniosek do Ładu Polskiego, aby zwodociągować wszystkie odcinki pominięte, wybudować stację uzdatniania wody i zbiorniki wyrównawcze w hydroforni w Gzach, bo 2/3 mieszkańców korzysta z wody.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga – powiedziała, że miejmy nadzieję, że uda się pozyskać dofinansowanie i zrealizować złożone wnioski przez mieszkańców.

Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Głosowano w sprawie:

wniosku o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Kęsy-Wypychy.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5)

Wiesław Karwacz, Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga
Uchwała Nr 30/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gzy z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Kęsy-Wypychy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2.

Przyjęcie protokołu Nr 14/2022.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga – powiedziała, że Państwo radni otrzymali protokół do zapoznania się i zapytał, czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi do protokołu?

Brak zgłoszonych uwag.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia protokołu Nr 14/2022.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5)

Wiesław Karwacz, Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga
Protokół Nr 14/2022 został przyjęty.

Ad. pkt 3.

Sprawy różne.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że nastąpiło w dniu dzisiejszym otwarcie przetargu na drogi złożone z Polskiego Ładu tj. Przewodowo Poduchowne i Ołdaki. Trwa sprawdzanie ofert.

Zastępca C. Parzychowski – dodał, że systematycznie i konsekwentnie realizujemy to co zostało zaplanowane.

Radny R. Turek – uważał, że mieszkańców na pewno to ucieszy.

Zastępca C. Parzychowski – uważał, że mieszkańców na pewno to ucieszy jak będzie wykonane.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że niedługo będzie ogłoszony przetarg na termomodernizację szkoły w Gzach. Być może jest możliwość uzyskania jeszcze środków, ponieważ trwają prace z Urzędem Marszałkowskim w Warszawie, bo zakres robót się zmienił. Mniejmy nadzieję, że jakieś dofinansowanie może nie w pełnej wysokości, ale otrzymamy, bo w tamtym roku zabrakło punktów, aby otrzymać dofinansowanie. Natomiast w tym roku Urząd Marszałkowski znalazł środki i następne inwestycje zakwalifikowały się. Poinformował, że przymierzamy się do realizacji fundusz sołeckiego na inwestycje związane ze żwirem i tłuczniem. Nadmienił, że w tym roku planują wcześniej zrobić równanie dróg, bo drogi są w bardzo złym stanie.

Radny R. Turek – zapytał, czy byłaby możliwość zrealizowania funduszu sołectkiego wsi Porzowo wcześniej niż na jesieni, którzy wnioskowali o utwardzanie drogi emulsją asfaltową?
Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że jak najważniejsze strategiczne przetargi zrobimy i jak będzie chwila czasu zajmiemy się przygotowaniem zapytania ofertowego na wszystkie wioski i zamawiać kompleksowo, żeby było to wcześniej.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że brakuje pracownika od zamówień publicznych i jak był ogłoszony konkurs to nikt się nie zgłosił. Uznał, że Pan Wójt optymistycznie się wypowiada, a on tak do tego tematu optymistycznie by nie podchodził. Tak samo jeśli chodzi o dofinansowanie, o którym Pan Wójt mówił, ponieważ jest dofinansowanie, którego nie otrzymaliśmy dwa lata wcześniej i wtedy ceny były całkowicie inne, zmienił się zakres i przedmiar robót.

Wójt C. Wojciechowski – uznał, że mówił, że jest nadzieja, bo dopiero jak umowę podpiszemy to będzie oczywiste, a dopóki umowy nie podpiszemy to jest nadzieja. Poinformował, że w dniu 01.04.2022 r. odbędzie się spotkanie z Wicepremierem Rolnictwa w Remizie OSP Gzy o godz. 15:00, aby porozmawiać o sytuacji w rolnictwie i głównie o ubezpieczeniu.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyła się debata publiczna, gdzie Państwa radnych nie było obecnych na spotkaniu. Poinformował, że do 04.05.2022 r. można zgłaszać uwagi do wyłożonego studium. Dokumenty do zapoznania znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w wersji papierowej do zapoznania w Urzędzie Gminy. Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Wobec wyczerpanego się porządku posiedzenia o godz. 16:09 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga zamknęła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Alina Teresa Załoga
Alina Teresa Załoga

Przygotował(a): Beata Lewińska

Referent
ds. obsługi organów samorządowych
BL
Beata Lewińska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl